В Осиповчиский райисполком

___________________________________

                (Ф.И.О.)

___________________________________

___________________________________

            (адрес проживания)

___________________________________

             (номер телефона)

ЗАЯВЛЕНИЕ

1.
В соответствии с постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 30 апреля 2002 г. № 555 прошу предоставить мне одноразовую  субсидию на строительство (реконструкцию) или приобретение жилого помещения (нужное подчеркнуть).

2.
На учете нуждающихся в улучшении жилищных условий состою в  (указать место постановки) _________________________________________________________

с ________ года

______________________________________________________________________________________________________________________________________

 (категория)

	3. Расчет субсидии прошу произвести на меня и членов семьи, улучшающих совместно со мной жилищ​ные условия, в количестве    ____   чел.

	ФИО (в соответствии со свидетельством о рождении и паспортом)
	Дата рождения
	Место рождения
	Документ, удостоверяющий личность
	Отношение к заявителю

4. В настоящее время семья проживает в пригодном жилом помещении общ. площадью            кв.м. (нужное подчеркнуть):
· принадлежащем на праве собственности;

- занимаемом по договору найма;

· предоставленном в пользование организацией граждан-застройщиков;

· не подлежащем приватизации;

· признанном в установленном порядке непригодным для проживания;

· однокомнатной квартире.
В занимаемом жилом помещении проживает  ______  человек.

5. Мною (членами моей семьи) произведено отчуждение жилого помещения общей площадью ____ кв.метров:

-
проживавшим членам семьи _____
-
другим гражданам _______

                                                          (дата)

6.
Занимаемое моей семьей жилое помещение будет (нужное подчеркнуть):

· использовано для проживания оставшихся членов семьи (указать Ф.И.О. оставшихся членов семьи  для проживания)
· отчуждено членам семьи;

· отчуждено другим гражданам;

· передано безвозмездно местному исполнительному и распорядительному органу;

· сдано наймодателю
7.
В   _____ году получал государственную помощь на улучшение жилищных условий в виде (нужное подчеркнуть):

· древесины на корню по льготным ценам  ______ куб. м;

· льготной продажи не завершенного строительством жилого помещения;

· безвозмездной передачи не завершенного строительством жилого помещения;

· льготной продажи неэффективно используемого здания или сооружения, подлежащего реконструк​ции  и переоборудованию под жилое помещение;

· безвозмездной передачи неэффективно используемого здания или сооружения, подлежащего  ре​конструкции и переоборудованию под жилое помещение.

8.
Для целей строительства жилого помещения был получен льготный кредит на общую сумму _____ руб., кредитная линия открыта на сумму _______ руб.
9.
Субсидию обязуюсь использовать для (нужное подчеркнуть):

-
строительства (реконструкции) одноквартирного жилого дома, квартиры в блокированном жилом доме:

-
собственными силами;

-строительства квартиры в многоквартирном жилом доме:

· по договору с застройщиком;
· в составе жилищо-строительного кооператива (ЖСК);

· молодежно-строительного кооператива (МЖСК);

· молодежного жилищного комплекса (МЖК);

· коллектива индивидуальных застройщиков (КИЗ);

· реконструкции и переоборудования здания (сооружения) под жилое помещение;

· покупки жилого помещения;

· покупки недостроенного жилого помещения либо неэффективно используемого здания или соору​жения, подлежащего переоборудованию в жилое помещение.

10.
Недостающую сумму до полной стоимости строительства, реконструкции, покупки жилого дома, квартиры (нужное подчеркнуть) предполагаю получить за счет (перечислить):  ___________________________________________

11. Мне известно, что:

· в случае умышленного предоставления мною заведомо неверных сведений, послуживших основанием для принятия решения о предоставлении субсидии, нецелевого использования выделенной субсидии, ре​шение исполнительного комитета о выделении субсидии может быть отменено, а сумма использованных средств - взыскана в установленном законодательством порядке;

· затраты на строительство (реконструкцию) или покупку жилья повышенной комфортности оплачиваются за счет собственных средств застройщика;

· после перечисления на мой счет в АСБ «Беларусбанк» начисленной субсидии в установленном зако​нодательством порядке будет принято решение о снятии меня и членов моей семьи, на которых будет
начислена субсидия, с учета нуждающихся в улучшении жилищных условий.

Согласие всех совершеннолетних членов семьи, получающих вместе со мною субсидию, имеется:  _____________________          _______

(Ф.И.О)

.(подпись)
12. Члены семьи имеют чеки «Жилье» на сумму не имеем
Согласие членов семьи на использование чеков «Жилье» при начислении субсидии имеется:
_________________________________________

(Ф.И.О)

                                             .(подпись)
Дата
Подпись ___________

Заявление  принял _________________

В Осиповичский райисполком

ОБРАЗЕЦ

Иванова Ивана Ивановича              .

            (Ф.И.О.)

                                              _______________________________

г.Осиповичи, ул.Королева, д.23, кв. 9 .

             (адрес )

                   8029-611-11-11                .

             (номер телефона)

)

ЗАЯВЛЕНИЕ

1.
В соответствии с постановлением Совета Министров Республики Беларусь от 30 апреля 2002 г. № 555 прошу предоставить мне одноразовую субсидию на строительство (реконструкцию) или приобретение жилого помещения (нужное подчеркнуть).

2.
На учете нуждающихся в улучшении жилищных условий состою в  (указать место постановки) администрации Ленинского района г.Могилева  с 2000 года,

молодая семья, имеющая 2-их несовершеннолетних детей

 (категория)

	3. Расчет субсидии прошу произвести на меня и членов семьи, улучшающих совместно со мной жилищ​ные условия, в количестве    3-х    чел.

	ФИО (в соответствии со свидетельством о рождении и паспортом)
	Дата рождения
	Место рождения
	Документ, удостоверяющий личность
	Отношение к заявителю

	Петров Иван Семенович
	18.02.1971
	г.Осиповичи
	КВ111111
	заявитель

	Петрова Инна Ивановна
	05.06.1972
	г.Осиповичи
	КВ222222
	жена

	Петров Андрей Иванович
	30.08.2002
	г.Осиповичи
	I-ЧО №111111
	Сын

	Петров Илья Иванович
	28.08.2005
	г.Осиповичи
	I-ЧО №222222
	Сын

4. В настоящее время семья проживает в пригодном жилом помещении общ. площадью 18 кв.м.::
· принадлежащем на праве собственности;

- занимаемом по договору найма;
(общежитии)
· предоставленном в пользование организацией граждан-застройщиков;

· не подлежащем приватизации;

· признанном в установленном порядке непригодным для проживания;

· однокомнатной квартире.

(нужное подчеркнуть):
В занимаемом жилом помещении проживает  4 человек.

5. Мною (членами моей семьи) произведено отчуждение жилого помещения общей площадью нет  кв.метров:

-
проживавшим членам семьи нет

-
другим гражданам нет
6.
Занимаемое моей семьей жилое помещение будет (нужное подчеркнуть):

· использовано для проживания оставшихся членов семьи (указать Ф.И.О. оставшихся членов семьи  для проживания)
· отчуждено членам семьи;

· отчуждено другим гражданам;

· передано безвозмездно местному исполнительному и распорядительному органу;

· сдано наймодателю  ОАО «Стройтрест №12»

7.
В   нет   году получал государственную помощь на улучшение жилищных условий в виде (нужное подчеркнуть):

· древесины на корню по льготным ценам  нет куб. м;

· льготной продажи не завершенного строительством жилого помещения;

· безвозмездной передачи не завершенного строительством жилого помещения;

· льготной продажи неэффективно используемого здания или сооружения, подлежащего реконструк​ции  и переоборудованию под жилое помещение;

· безвозмездной передачи неэффективно используемого здания или сооружения, подлежащего  ре​конструкции и переоборудованию под жилое помещение.

8.
Для целей строительства жилого помещения был получен льготный кредит на общую сумму нет руб., кредитная линия открыта на сумму нет руб.

9.
Субсидию обязуюсь использовать для (нужное подчеркнуть):

-
строительства (реконструкции) одноквартирного жилого дома, квартиры в блокированном жилом доме:

-
собственными силами;

-строительства квартиры в многоквартирном жилом доме:

· по договору с застройщиком; 68 кв.ж.д. №1 м-н Фатина

· в составе жилищо-строительного кооператива (ЖСК);

· молодежно-строительного кооператива (МЖСК);

· [image: image1.jpg]

молодежного жилищного комплекса (МЖК);

· коллектива индивидуальных застройщиков (КИЗ);

· реконструкции и переоборудования здания (сооружения) под жилое помещение;

· покупки жилого помещения;

· покупки недостроенного жилого помещения либо неэффективно используемого здания или соору​жения, подлежащего переоборудованию в жилое помещение.

10.
Недостающую сумму до полной стоимости строительства, реконструкции, покупки жилого дома, квартиры (нужное подчеркнуть) предполагаю получить за счет (перечислить): собственных средств, кредиты банка на общих основаниях

11. Мне известно, что:

· в случае умышленного предоставления мною заведомо неверных сведений, послуживших основанием для принятия решения о предоставлении субсидии, нецелевого использования выделенной субсидии, ре​шение исполнительного комитета о выделении субсидии может быть отменено, а сумма использованных средств - взыскана в установленном законодательством порядке;

· затраты на строительство (реконструкцию) или покупку жилья повышенной комфортности оплачиваются за счет собственных средств застройщика;

· после перечисления на мой счет в АСБ «Беларусбанк» начисленной субсидии в установленном зако​нодательством порядке будет принято решение о снятии меня и членов моей семьи, на которых будет
начислена субсидия, с учета нуждающихся в улучшении жилищных условий.

Согласие всех совершеннолетних членов семьи, получающих вместе со мною субсидию, имеется:  Петрова Инна Ивановна          Петрова

(Ф.И.О)

.(подпись)
12. Члены семьи имеют чеки «Жилье» на сумму не имеем
Согласие членов семьи на использование чеков «Жилье» при начислении субсидии имеется:  _________________________________________

(Ф.И.О)

                                             .(подпись)
Документы и (или) сведения, представляемые гражданином для осуществления административной процедуры:
1.  паспорт или иной документ, удостоверяющий личность

2.  сведения о доходе и имуществе заявителя и членов семьи, улучшающих вместе с ним жилищные условия
3.  удостоверенное нотариально  обязательство о неоформлении в собственность занимаемого по договору найма жилого помещения с последующим его освобождением – в случае наличия такого помещения.

4.квитанция,

( подтверждение внесение платы за выдачу запрашиваемых документов и (или) сведений, если за их выдачу законодательством предусмотрена такая плата)
Запрашиваемые документы местными исполнительными и распорядительными органами:

1.Справка о времени постановки на учет нуждающихся в улучшении жилищных условий.
2. Справка о занимаемом в данном населенном пункте жилом помещении и составе семьи.
3. Справки бюро регистрации и технической инвентаризации о наличии или отсутствии у претендента на получение субсидии и членов его семьи в собственности жилых помещений, а также фактов отчуждения
жилых помещений за пять лет, предшествующих дате выдачи указанных справок.

4. Справка о полной стоимости начатого строительства (реконструкции) жилых помещений, стоимости выполненных работ и складывающейся стоимости строительства 1 кв. м общей площади (выдается за​стройщиком, председателем организации граждан-застройщиков, а при индивидуальном строительстве - уполномоченной местным исполнительным и распорядительным органом службой по заказу индивиду​ального застройщика).

5. Справка с прежнего места жительства о не предоставлении одноразовой безвозмездной субсидии на строительство  (реконструкцию) или покупку жилого помещения.

6. Справка банка о задолженности по кредиту
Дата
Подпись